
pag. 1 di 3

Oggetto: art 18 oculistica

DELIBERAZIONE n°1009 del 19.09.2011

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che in data 30/06/2011, il Direttore della Struttura Complessa di Oculistica dr.
Alain Antioco Ioseph Serru è cessato dal servizio per collocamento a riposo;

PRESO ATTO che si rende necessario affidare in via provvisoria nelle more
dell’espletamento della selezione pubblica per la copertura del relativo posto vacante, la
responsabilità della struttura in parola ad altro dirigente;

RITENUTO di individuare nel dr. Michele Francesco Loi, Dirigente Medico con incarico della
struttura semplice denominata Day Hospital e Day Surgery oculistico, la persona idonea a
rivestire le funzioni oggetto dell’incarico e di attribuire pertanto al medesimo, in via
temporanea, con decorrenza 01/07/2011 l’incarico in parola;

DATO ATTO che per effetto dell’attribuzione dell’incarico in via provvisoria di Direttore della
struttura Complessa di Oculistica al dr. Michele Francesco Loi decorsi 60 giorni dall’incarico,
compete con decorrenza 01/09/2011, l’indennità di sostituzione ai sensi dell’art. 18 del
CCNL della dirigenza medica e veterinaria stipulato in data 08/06/2000;

VISTE la L.R. n.10/2006; il D.L.gs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

OGGETTO: Dr. Michele Francesco Loi Affidamento incarico provvisorio di Responsabile

della Struttura Complessa di Oculistica.



pag. 2 di 3

Oggetto: art 18 oculistica

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo, reso ai sensi dell’art. 7
secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

Per i motivi esposti in premessa;

DELIBERA

1. Di conferire in via provvisoria, con decorrenza 01/07/2011,nelle more
dell’espletamento della selezione pubblica per la copertura del posto vacante di
Direttore della struttura Complessa di Oculistica al dirigente medico dr. Michele
Francesco Loi l’incarico della medesima struttura;

2. di attribuire al medesimo con decorrenza 01/09//2011 l’indennità di sostituzione ai
sensi dell’art. 18 del CCNL della dirigenza medica e veterinaria stipulato in data
08/06/2000 ;

3. di dare atto che al pagamento di detta indennità, che compete per dodici mensilità e/o

comunque per tutta la durata dell’incarico, si provvede con i fondi di cui all’art 9 del

CCNL della dirigenza medico - veterinaria sottoscritto in data 6 maggio 2010;

4. di far gravare la relativa spesa sul conto n. 0509010102 del piano dei conti 2011;

5. di incaricare dell’esecuzione del presente Provvedimento il Servizio del Personale e il
Servizio Bilancio, ciascuno per la parte di propria competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dr. Mario Giovanni Altana

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Caterina Capillupo

Estensore della delibera
.fto Dr.ssa Maria Zanda



pag. 3 di 3

Oggetto: art 18 oculistica

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 19.09.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


